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28. února 2023 Bc. Jana Mičolová KUZL 12161/2023 KUSP 26908/2022 EKO 

 
 

 Zpráva č. 247 /2022/EKO 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Sazovice, IČO: 00568716 

za rok 2022 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 02. 09. 2022 - 06. 09. 2022 (dílčí přezkoumání) 

24. 02. 2023 - 28. 02. 2023 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  22. 08. 2022. 
Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne  28. 02. 2023. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Sazovice, Sazovice 180 

 763 01 Mysločovice 

 
 

Přezkoumání vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Jana Mičolová 
 
Obec zastupovaly:  
starostka: Ing.  Michaela Vajdíková 
účetní: Milena Brázdilová 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce obce v období 23. 11. 

2021 až 10. 12. 2021. Příjmy byly předpokládány ve výši 13 314 000,- Kč  
a výdaje ve výši 13 364 000,- Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn také  
v elektronické podobě. S návrhem rozpočtu na rok 2022 byly zveřejněny údaje  
o schváleném rozpočtu a očekávaném plnění rozpočtu za rok 2021. 
 
 

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Pravidla rozpočtového provizoria nebyla sestavena, neboť obec schválila návrh 
rozpočtu na rok 2022 před 1. 1. 2022, a to dne 9. 12. 2021. 
 
 

Rozpočtová 
opatření 

Do 30. 6. 2022 byly provedeny tři úpravy rozpočtu, které byly projednány  
a schváleny v zastupitelstvu obce dne 18. 1. 2022(RO č. 1 – zvýšení výdajů  
o 471 000,- Kč, zveřejněno bylo 20. 1. 2022), dne 30. 3. 2022 (RO č. 2 – zvýšení 
příjmů a výdajů o 447 000,- Kč, zveřejněno byl 4. 4. 2022), dne 14. 6. 2022  
(RO č. 3 – navýšení příjmů i výdajů o 118 000,- Kč, zveřejněno bylo 16. 6. 2022). 
Změny byly uskutečněny v souladu s ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a následně byly 
promítnuty do výkazu Fin2-12M. 
Celkově byl rozpočet do 30. 6. 2022 na straně příjmů navýšen o 565 000,- Kč  
a na straně výdajů navýšen o 1 036 000,- Kč. 
 
V rámci závěrečného přezkumu hospodaření bylo předloženo RO č. 4 schválené 
dne 6. 9. 2022 (příjmy a výdaje zvýšeny o 3 459 000,- Kč, zveřejněno 7. 9. 2022), 
RO č. 5 ze dne 15. 11. 2022 (příjmy i výdaje zvýšeny o 1 776 000,- Kč, 
zveřejněno 16. 11. 2022, RO č. 6 ze dne 13. 12. 2021 (příjmy i výdaje zvýšeny  
o 1 128 400,- Kč, zveřejněno 14. 12. 2022), RO č. 7 dne 17. 1. 2023 (příjmy  
a výdaje zvýšeny o 580 000,- Kč, zveřejněno 24. 1. 2023). 
Celkově byl rozpočet v roce 2022 na straně příjmů navýšen o 7 508 400,- Kč a na 
straně výdajů navýšen o 7 979 400,- Kč. 
 
 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet obce Sazovice na rok 2022 byl schválen na zasedání zastupitelstva 
obce dne 9. 12. 2021 v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, jako schodkový, a to na straně příjmů ve výši  
13 314 000,- Kč a na straně výdajů ve výši 13 364 000,- Kč, financování činí  
50 000,- Kč. (usnesení č. 12/146/2021). Schodek činil 50 000,- Kč a byl kryt 
přebytkem finančních prostředků z minulých let (zůstatek byl k 31. 12. 2021 ve 
výši 2 471 257,35 Kč). Závazným ukazatelem byla celková částka příjmů  
a výdajů. Rozpočet byl schválen na straně příjmů i výdajů v třídění podle 
nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby. Po schválení rozpočtu 
byl proveden jeho rozpis dle jednotlivých paragrafů a položek. Rozpočet byl 
zveřejněn na elektronické úřední desce obce 10. 12. 2021. 
Na úřední desce bylo oznámeno, kde je dokument zveřejněn v elektronické 
podobě a kde v listinné podobě k nahlédnutí. 
 
 

Stanovení 
závazných 
ukazatelů 
zřízeným 
organizacím 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská 
škola Sazovice. Součástí příspěvkové organizace je mateřská škola, základní 
škola, školní družina a školní jídelna. Obec schválila příspěvek na provoz 
příspěvkové organizaci ve výši 600 000,- Kč. Závazný ukazatel byl příspěvkové 
organizaci sdělen písemně dne 10. 12. 2021. Na jednání ZO dne 6. 9. 2022 bylo 
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schváleno navýšení příspěvku o 240 000,- Kč. Na jednání ZO dne 13. 12. 2022 
bylo schváleno navýšení příspěvku o 30 000,- Kč. Příspěvek byl k 31. 12. 2022 
převeden ve výši 870 000,- Kč. 
 
 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

Na jednání ZO dne 15. 12. 2020 byl schválen střednědobý výhled rozpočtu Obce 
Sazovice na roky 2021 – 2023. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl 
zveřejněn na úřední desce a v elektronické úřední desce obce 26. 11. až 14. 12. 
2020. Schválený dokument byl zveřejněn na elektronické úřední desce dne 16. 
12. 2020. 
 
Na jednání ZO dne 9. 12. 2021 byl schválen střednědobý výhled rozpočtu Obce 
Sazovice na rok 2024. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na 
úřední desce obce 9. 11. až 9. 12. 2021. Schválený dokument byl zveřejněn na 
elektronické úřední desce dne 9. 12. 2021. 
 
Na jednání ZO dne 13. 12. 2022 byl schválen střednědobý výhled rozpočtu Obce 
Sazovice na rok 2025. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na 
úřední desce obce 25. 11. 2022 až 17. 12. 2022. Schválený dokument byl 
zveřejněn na elektronické úřední desce dne 14. 12. 2022. 
 
Na úřední desce bylo oznámeno, kde je dokument zveřejněn v elektronické 
podobě a kde v listinné podobě k nahlédnutí. 
 
 
 

Závěrečný účet Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn na elektronické úřední desce v období od 
11. 3. 2022 do 4. 4. 2022, ověřeno bylo v archivu úřední desky. Závěrečný účet 
obce byl projednán a schválen včetně zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření obce ze dne 22. 2. 2022 na jednání ZO dne 30. 3. 2022 s výrokem: 
ZO souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad (usnesení č. 03/48/2022). 
Zveřejněn na elektronické úřední desce byl od 4. 4. 2022 a současně bylo na 
úřední desce oznámeno, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 
Dne 30. 3. 2022 byla také schválena ZO účetní závěrka Obce Sazovice 
sestavená k 31. 12. 2021 (usnesení č. 03/49/2022). Protokol o schválení účetní 
závěrky Obce Sazovice za rok 2021 včetně podkladového materiálu byl doložen. 
 
 

Bankovní výpis Garanční systém finančního trhu obdržel dne 28. 2. 2022 oznámení ČNB  
o neschopnosti Sberbank CZ, a.s. dostát závazkům vůči oprávněným osobám za 
zákonných smluvních podmínek.  
Obec měla uloženy dle Garančního systému finančního trhu finanční prostředky  
u SBERBANK: 
SBERBANK – č.ú. 4080000892/6800 (ZBÚ – 231 0100).…     2 656 492,81 Kč 
SBERBANK – č.ú. 4200555084/6800 (ZBÚ – 231 0400)             603 388,53 Kč 
SBERBANK – č.ú. 4205104936/6800 (ZBÚ – 231 0600)    ….             47,02 Kč 
Dne 8. 6. 200 byl obcí zaslán doporučený dopis Sberbank CZ a.s. v likvidaci, kde 
byly uvedeny zůstatky uvedených účtů k 31. 5. 2022: 
SBERBANK – č.ú. 4080000892/6800.…     2 655 399,80 Kč (sníženo o poplatky 
za správu úvěrů) 
SBERBANK – č.ú. 4200555084/6800            606 651,56 Kč (zvýšeno o úroky) 
SBERBANK – č.ú. 4205104936/6800    ….             47,23 Kč (zvýšeno o úroky) 
Jako likvidátorka byla určena JUDr. Jiřina Lužová, které byla dne 24. 8. 2022 obcí 
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zaslána žádost o sdělení, zda jsou řádně přihlášeny do likvidace pohledávky 
obce vůči společnosti Sberbank CZ a.s. v likvidaci. 
Pohledávky byly k 30. 6. 2022 účetním dokladem č. 2200700133, 2200700134, 
2200700135 přeúčtovány na účty 369.0100, 0400, 0600. K 31. 7. 2022 byly 
částky přeúčtovány na účet 377.0400 ve výši 607 399,49 Kč (doklad  
č. 2200700169), na účet 377.0600 ve výši 47,30 Kč (doklad č. 2200700170) a na 
účet 377.0100 ve výši 2 655 496,90 Kč (doklad č. 2200700150). 
Konečné zůstatky účtů se mění z důvodu přijatých úroků a úhrad poplatků za 
správu úvěrů. 
 
V roce 2022 si obec zřídila dva nové účty na základě podepsaných smluv: 
Smlouva o bankovních službách podepsána dne 3. 3. 2022 mezi obcí  
a Komerční bankou, a.s., účet 123-6420450267/0100,Smlouva o ČSOB 
municipálním kontu podepsána dne 28. 2. 2022 mezi obcí a ČSOB, a.s., účet 
304505745/0300.   
Obec používá následující účty – zůstatky k 31. 12. 2022: 
ČSOB - 304505745/0300 (ZBÚ – 231.0200)………………… 3 618 763,04 Kč 
ČNB – č.ú. 94-6618661/0710 (ZBÚ – 231.0300)  ……………       1 062,40 Kč 
KB – č.ú. 123-6420450267/0100 (ZBÚ – 231.0700)………….   321 010,00 Kč 
Celkem         ………………………………………………           3 940 835,44 Kč 
 
Zůstatek finančních prostředků byl odsouhlasen na bankovní výpisy ze dne  
31. 12. 2022. Rozdíly nebyly zjištěny. Vykázané zůstatky souhlasí také na údaje 
v hlavní knize, rozvaze a na inventurních soupisech k 31. 12. 2022. Inventurní 
soupisy byly doloženy kopiemi výpisů z účtů. 
 
Obec dále z titulu opatrovníka zajišťovala spravování finančních prostředků 
jednomu opatrovanci. Jeho finanční prostředky byly vedeny na účtu SBERBANK 
č.ú. 3211311275/6800 (účet 345.000). Opatrovanec zemřel v roce 2021, obec 
požádala na základě rozhodnutí soudu ze dne 24. 12. 2021 SBERBANK  
o převod finančních prostředků na svůj běžný účet (opatrovanec neměl žádné 
dědice). Prostředky byly na účet 4080000892/6800 převedeny dne 9. 2. 2022 ve 
výši 63 332,63 Kč. V účetnictví byl účet 345.0000 k 30. 6. 2022 nulový. 
 
 

Evidence poplatků ZO dne 9. 12. 2021 schválilo OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. Poplatek ve výši 
600,- Kč na osobu zůstal stejný. Dále byla na ZO schválena roční úhrada za svoz 
a odstranění komunálního odpadu z činnosti právnických a podnikajících 
fyzických osob na území obce Sazovice ve výši 1 200,- Kč za 1 ks odpadové 
nádoby o objemu 110 l. ZO dne 15. 11. 2022 schválilo OZV č. 1/2022 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2023. 
Poplatek na osobu byl stanoven ve výši 1 000,- Kč. ZO dne 13. 12. 2022 
schválilo od 1. 1. 2023 poplatek ve výši 2 000,- Kč za 1 odpadovou nádobu  
o objemu 110 l pro podnikající fyzické a právnické osoby v obci. 
 
ZO se na svém zasedání dne 19. 11. 2019 (usnesení č. 10/178/2019) usneslo 
vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze psů, vyhláška 
je účinná od 1. 1. 2020. Poplatek za psa byl stanoven ve výši 50,- Kč, každý další 
pes 100,- Kč, důchodci hradí 30,- Kč, další pes 60,- Kč. 
 
Byla předložena evidence poplatků za domovní odpad a za psy. Poplatky jsou 
vedeny programem KEO. Namátkově byla překontrolována návaznost mezi 
vedenou evidencí poplatků a příjmem v pokladně (březen 2022). 
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Předpis do tržeb byl zaúčtován v lednu 2022, a to v případě poplatků za odpady 
dokladem č. 220070018 zápisem MD 315.0100/D 606.0300 ve výši 484 200,- Kč, 
v případě poplatků za psy dokladem č. 220070019 zápisem MD 315.0200/D 
606.0300 ve výši 4 830,- Kč. V průběhu roku byl předpis upravován z důvodu 
změn. 
 
Na ZO dne 30. 3. 2022 bylo schváleno prominutí pohledávky za odvoz odpadu ve 
výši 2 200,- Kč, poplatek za psy ve výši 120,- Kč a stočné ve výši 105,- Kč. 
Jednalo se o pohledávku za občanem v rozpětí let 2018 až 2021, který i přes 
opakované upozornění a platební výměry tyto částky neuhradil. Přeúčtovány byly 
účetním d. č. 2200700065 až 2200700067 dne 31. 3. 2022 na účet MD 
557.0300/Dal 315.0200 v celkové výši 2 325,- Kč. Účetním d.č. 2200700068 dne 
31. 3. 2022 byly zrušeny i opravné položky ve výši 1 662,- Kč (MD 192/Dal 556). 
 
K 31. 12. 2022 bylo za komunální odpad uhrazeno 485 400,- Kč (pol. 1345), 
rozpočtováno bylo 480 000,- Kč, za psy bylo uhrazeno 6 740,- Kč (pol. 1341), 
rozpočtováno bylo 6 000,- Kč. 
 
 

Hlavní kniha Byla předložena hlavní kniha analytická sestavená za období 12/2022, která byla 
vedena počítačově (program KEO) a obsahovala předepsané náležitosti dle 
ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Kontrole byl předložen Plán inventur Obce Sazovice. Na jednání ZO dne 15. 11. 
2022 byla jmenována inventarizační komise. Inventury byly provedeny k datu  
31. 12. 2022. Dle Inventarizační zprávy nebyly zjištěny žádné rozdíly. Byly 
doloženy inventurní soupisy majetku, příjemky a výdejky, převodky a zápisy  
o vyřazení majetku, dále hlavní kniha. U vyřazení majetku bylo uvedeno, jak byl 
majetek zlikvidován. Dále byla doložena Vnitřní směrnici č. 2/2011 o organizaci  
a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků s účinností od 1. 11. 2011 
a její dodatek ze dne 30. 11. 2022. Kontrola byla provedena u níže uvedených 
účtů. Konečné zůstatky na inventurních soupisech souhlasily se zůstatky v hlavní 
knize. 
 
018-DDNM – 190 556,89 Kč 
V roce 2022 se hodnota účtu nezměnila. Na účtu jsou vedeny softwarové 
programy. 
 
019-Ostatní DNM – 265 100,- Kč 
V roce 2022 se hodnota účtu nezměnila. Na účtu je veden územní plán obce 
Sazovice. 
 
021-Budovy a stavby – 143 151 188,89 Kč 
V roce 2022 se hodnota účtu 021 zvýšila o celkovou částku 5 255 688,34 Kč, 
jednalo se o zařazení technického zhodnocení budovy školy v hodnotě  
119 034,- Kč (datové rozvody), polní cesty Machová v hodnotě 5 136 653,34 Kč, 
inv. č. 5621, kanalizační řád nad školou v hodnotě 1,- Kč, inv. č. 5622. 
 
Účet 022-Samost.hm.mov.věci a soubory hm.mov. věcí – 5 158 932,63 Kč 
V roce 2022 se hodnota účtu nezměnila. 
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Účet 028-Drobný dlouhodobý hmotný majetek – 4 396 438,45 Kč 
V roce 2022 byl zařazen majetek ve výši 105 820,01 Kč. Vyřazen z účtu, na 
základě likvidačního protokolu, byl majetek v hodnotě 45 768,- Kč. 
 
Účet 031-Pozemky – 4 479 562,40 Kč 
Je veden položkový rozpis k účtu 031, ve kterém je uvedeno inventární číslo 
parcely, číslo parcely, druh pozemku, výměra a hodnota pozemku. Pozemky jsou 
v době nákupu zaevidovány v pořizovací ceně (tj. nákupní včetně nákladů  
s pořízením souvisejících), ve které jsou vedeny po celou dobu evidence a při 
prodeji jsou v této hodnotě také z evidence vyřazeny. Hodnota účtu 031 se v roce 
2022 zvýšila celkově o 47 993,76 Kč. Konečný zůstatek položkového rozpisu má 
návaznost na údaj uvedený na účtu 031. 
Bližší popis pohybů týkající se pozemků je uveden ve zprávě v bodu Smlouvy  
o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) a Smlouvy o věcných 
břemenech. 
 
Účet 032-Umělecká díla – 294 000,- Kč 
Na účtu je evidováno pět obrazů. V roce 2022 byl do evidence majetku zařazen 
obraz „Jiří z Poděbrad“ v hodnotě 150 000,- Kč. Jednalo se o nalezený majetek, 
který byl oceněn kvalifikovaným odhadem. 
 
Účet 041-Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – 121 000,- Kč 
Na účet bylo zaúčtováno zpracování návrhu územního plánu účetním dokladem 
č. 2200100289 ze dne 18. 7. 2022 v hodnotě 121 000,- Kč. 
 
Účet 042-Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – 1 734 439,75 Kč 
Účet 042 vykazoval tyto rozpracované akce: 
042 0100 – Panel měření rychlosti…………………………..       7 000,00 Kč 
042 0200 – Revitalizace veřejných ploch -Výletiště ………..  434 246,00 Kč 
042 0300 – Přístavba sociálního zařízení…………………..    403 695,00 Kč 
042 0500 – Odkanalizování – II.etapa   …………………….   266 200,00 Kč 
042 0504 – Doplnění a obnova herních prvků……………      396 534,75 Kč 
042 0800 – Opěrná zeď……………………………………..        87 544,00 Kč 
042 0900 – Parkovací stání u kostela………………………      40 000,00 Kč 
042 0905 – Pumptracková dráha…………………………..        99 220,00 Kč 
Kopie prvotní doklady k jednotlivým analytickým účtům byly doloženy. 
 
Účet 069-Ostatní dlouhodobý finanční majetek – 2 874 000,- Kč 
Obec je vlastníkem 2 874 ks akcií ve jmenovité hodnotě á 1 000,- Kč společnosti 
VaK Zlín. Doložen byl výpis z účtu majitele z Centrálního depozitáře cenných 
papírů. 
 
 
Podrozvahová evidence 
Účet 902-Operativní evidence – 349 264,10 Kč 
Jedná se o majetek neevidovaný v účetnictví s cenou do 2 000,- Kč. V roce 2022 
byl pořízen majetek ve výši 11 058,- Kč, vyřazen byl majetek v hodnotě  
8 350,- Kč. Položkový soupis účtu byl doložen a měl návaznost na hodnotu 
vykázanou na účtu 902. 
 
Účet 909-Majetek ZŠ a MŠ – 2 611 288,65 Kč 
Jedná se o majetek příspěvkové organizace. Dle výkazu Rozvaha ZŠ a MŠ 
Sazovice činí k 31. 12. 2022 zůstatek účtu 018-Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 198 737,60 Kč a zůstatek účtu 028-Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
2 412 551,05 Kč. 
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Účet 915-Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů –  
11 089 884,- Kč 
Na účtu jsou vykázány finanční částky dotací, které jsou obci přislíbeny, jednalo 
se o dotaci na územní plán v hodnotě Kč 169 000,- Kč, odkanalizování II. etapa  
v hodnotě 6 074 000,- Kč, rekonstrukce sportovní infrastruktury v hodnotě  
3 640 710,- Kč, doplnění a obnova herních prvků v hodnotě 1 206 174,- Kč. 
Kopie rozhodnutí nebo smluv byly doloženy. 
 
Účty časového rozlišení 
Účet 381-Náklady příštích období – 10 377,11 Kč 
Jednalo se o náklady patřící do roku 2023, kopie prvotních dokladů s částkami 
výpočtu byly doloženy, dále zde byly zaúčtovány náklady roku 2023 týkající se 
zákonného pojištění zaměstnanců. 
 
Účet 383-Výdaje příštích období – 1 200,- Kč 
Jednalo se o cestovní náhrady za rok 2022, které budou vyplaceny v roce 2023. 
Kopie cestovních příkazů byly doloženy. 
 
Účet 384-Výnosy příštích období – 696 000,- Kč 
Jedná se o proúčtování odhadu daně z příjmu za rok 2022. Podklad výpočtu byl 
doložen. 
 
Účet 388-Dohadné účty aktivní – 43 000,- Kč 
Jedná se o odhad příspěvku za 4. Q 2022 od firmy EKO-KOM ve výši  
25 000,- Kč, o přeúčtování plynu v souvislosti s pronájmem pohostinství ve výši 
10 000,- Kč a s pronájmem obchodu ve výši 8 000,- Kč. 
 
Účet 389-Dohadné účty pasivní – 259 560,- Kč 
Jedná se o dohadné položky ve výši záloh uhrazených v roce 2022 za plyn ve 
výši 84 000,- Kč (389 0100), za elektřinu ve výši 171 2100,- Kč (389 0200) a za 
vodu ve výši 4 350,- Kč (389 0300). 
 
 

Kniha došlých 
faktur 

Byla předložena kniha došlých faktur za rok 2022 k datu kontroly, která je vedena 
ručně, následně je převedena do počítačové podoby. V knize je mimo jiné 
uvedeno datum splatnosti, datum úhrady i odkaz na číslo dokladu úhrady.  
K 31. 12. 2022 byly neuhrazené závazky ve výši 190 494,84 Kč, dále viz bod 
Kniha pohledávek a závazků. 
 
 

Kniha odeslaných 
faktur 

Z předložené knihy vystavených faktur vedené ručně, která byla následně 
převedena do počítačové podoby. K 31. 12. 2022 nebyla uhrazena faktura ve 
výši 920,- Kč, dále viz bod Kniha pohledávek a závazků. 
 
 

Kniha pohledávek 
a závazků 

Pohledávky  
Účet 311-Odběratelé – 920,- Kč 
Jedná se o pohledávku za pronájem pozemku ve výši 920,- Kč, uhrazeno 12. 1. 
2023. 
 
Účet 314-Krátkodobé poskytnuté zálohy – 259 560,- Kč 
Jedná se o uhrazené zálohy za plyn ve výši 84 000,- Kč (314 0100), za elektřinu 
ve výši 171 210,- Kč (314 0200) a zálohu za vodu ve výši 4 350,- Kč (314 0300). 
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Účet 315-Jiné pohledávky z hlavní činnosti – 630,- Kč 
Na účtu byly k 31. 12. 2022 evidovány pohledávky za odpad ve výši 600,- Kč 
(315 0100) za rok 2022, za psy ve výši 30,- Kč (315 0200) za rok 2022. 
Položkový soupis dle jednotlivých poplatků byl doložen. Jednalo se o pohledávky 
za občanem F. S, který byl průběžně upozorňován na nesplacený dluh. Obec 
tvoří k uvedeným pohledávkám opravné položky – účet 192 0022, dle Metodické 
pomůcky pro výpočet výše opravné položky k pohledávce MF ČR. K 31. 12. 2022 
byly opravné položky ve výši 126,- Kč. 
 
Účet 335-Pohledávky za zaměstnanci – 879,- Kč 
Jednalo se o dluh za měsíc prosinec 2022 zastupitelky s os. č. 255, která nemá 
jiný příjem a obec jako jediný zaměstnavatel je povinna hradit za ni zdravotní 
pojištění, které následně zastupitelka obci uhradí. Položkový rozpis byl doložen. 
 
Účet 377-Ostatní krátkodobé pohledávky – 3 263 811,55 Kč 
Jednalo se o pohledávky za SBERBANK, vice viz bod Bankovní výpis. Doloženy 
byly výpisy z účtů. 
 
Závazky  
Účet 321-Dodavatelé – 190 494,84 Kč 
Jedná se o celkem 21 faktur, které nebyly k 31. 12. 2022 uhrazeny, splatnost byla 
leden a únor 2023. Uhrazeny byly v měsíci lednu 2023. Položkový rozpis účtu byl 
doložen.Návaznost na inventarizaci účtu 321 byla ověřena. 
 
Účet 324-Krátkodobé přijaté zálohy – 83 420,- Kč 
Jedná se o dvě přijaté zálohy na obchod a pohostinství (plyn za 4. Q 2022) ve 
výši 20 000,- Kč (účet 324.000) a zálohy od občanů týkající se zákaznických 
karet ve výši 63 420,- Kč (sportoviště). 
 
Účet 331, 336, 337, 342 
Inventurní soupis byl doložen podkladem „Protokol – mzdy po výpočtu“  
a „Rekapitulací mezd“. 
 
Účet 374-Přijaté zálohy na dotace – 13 247,70 Kč 
Na účtu je vedena nevyčerpaná část dotace poskytnutá obci na financování voleb 
do zastupitelstev obcí ve výši 7 204,- Kč a volby prezidenta ve výši 6 043,70 Kč. 
 
Účet 378-Ostatní krátkodobé závazky – 23 171,- Kč 
Jednalo se o závazky z titulu spoření zaměstnanců za prosinec 2022 ve výši  
16 000,- Kč (378 0195 a 378 0199), závazek vůči pojišťovně Kooperativa z titulu 
zákonného pojištění zaměstnanců na období I. Q 2023 ve výši 1 371,- Kč  
(378 0189) a vratka záloh na zákaznické karty ve výši 5 800,- Kč (378 0222). 
 
Účet 451- Dlouhodobé bankovní úvěry – 7 812 500,- Kč 
Obec čerpala úvěr na kanalizaci v celkové výši 10 mil. Kč a úvěr na opravu školy 
v celkové výši 3 mil. Kč, z toho nesplacený zůstatek k 31. 12. 2022 činil  
5 750 000,- Kč (kanalizace) a 2 062 500,- Kč (škola), doloženy byly výpisy  
č. 4/2022. 
 
Účet 455-Dlouhodobé přijaté zálohy - 367 744,- Kč 
Jedná se o zaúčtovaný příjem 80% kupní ceny za prodej akcií VaK na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě o koupi akcií uzavřené s Českou spořitelnou a.s. dne 
30. 7. 2002 (2 873 ks akcií za cenu 128,- Kč/1 akcii). V současné době probíhá 
soudní řízení o neplatnosti převodu akcií VaK, hodnota účtu se v roce 2022 
nezměnila. 
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Účet 459-Ostatní dlouhodobé závazky – 350 000,- Kč 
Byla předložena Smlouva o úvěru podepsaná dne 21. 5. 2014, na základě které 
pan V. M. poskytl obci částku 2 mil. Kč na financování stavby komunikace pod 
názvem „Oprava komunikace Sazovice-Padělky“. Splátky byly sjednány čtvrtletní 
ve výši 50 000,- Kč. V roce 2022 bylo uhrazeno 200 000,- Kč, nesplacený 
zůstatek byl k 31. 12. 2022 vykázán ve výši 350 000,- Kč. 
 
 

Odměňování 
členů 
zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce pracovalo v roce 2022 do voleb ve stejném složení jako  
v předchozím roce, tj. mělo celkem 7 členů. Starostka obce je pro výkon funkce 
uvolněná, v obci pracují dva místostarostové, a to jako neuvolnění. V obci pracují 
výbory kontrolní, finanční, dále výbory kulturní, školský, sociální, výbor pro životní 
prostředí a ekologii a sportovní výbor. 
 
Odměny neuvolněných členů zastupitelstva, kteří jsou současně předsedy výborů 
(všichni zastupitelé) jsou vypláceny v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
o odměnách členů zastupitelstev obcí, v platném znění. V roce 2022 nebyly 
měsíční odměny zastupitelů navyšovány, a to ani v případě uvolněné starostky, 
osobní čísla 255, 25, 227, 26, 246, 28, 254. 
 
Kontrola byla provedena dle mzdových listů za období 1-6/2022, nesrovnalosti 
nebyly zjištěny. 
 
Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce byla provedena kontrola 
odměňování členů zastupitelstva po volbách. Ustanovující zasedání ZO bylo dne 
19. 10. 2022. Zastupitelstvo obce má 7 členů. Zvolena byla starostka, která byla 
pro výkon funkce jako jediná uvolněná, dále 2 místostarostové, předsedové 
finančního a kontrolního výboru. 
Na jednání ZO dne 15. 11. 2022 byli zvoleni členové finančního a kontrolního 
výbor, dále byl zřízen výbor kulturně-sportovní, školský, sociální a životního 
prostředí a ekologie, investiční výbor a byli zvoleni předsedové uvedených 
výborů. 
Dalším bodem jednání bylo schválení měsíčních odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce: 
místostarostům 8 000,- Kč a 2 000,- Kč, neuvolněný zastupitel 1 200,- Kč. 
Odměny měly být vypláceny od 1. 12. 2022. 
Nevyčerpaná dovolená byla bývalé starostce vyplacena ve výši 52 284,- Kč,  
tj. 29 dnů. Doložena byla sestava „Evidence docházky“, kde byla uvedena 
dovolená zaměstnanců z roku 2022, u bývalé starostky obce nebyla dovolená za 
rok 2022 čerpána. Na jednání ZO dne 6. 9. 2022 bylo schválené proplacení 
nevyčerpané dovolené bývalé starostce (usnesení č. 09/125/2022). 
Dále bylo bývalé starostce vyplaceno ve výplatě za měsíc říjen odchodné ve výši 
216 344,- Kč v souladu s ustanovením § 78 zákona č. 218/2000 Sb. Starostka byl 
ve funkci více než tři roky, doloženo bylo čestné prohlášení o vyplacení 
odchodného ze dne 1. 10. 2022. V čestném prohlášení bylo uvedeno, že nejsou 
dány překážky pro výplatu odchodného stanovené v ustanovení § 77 odst. 5 a 6 
zákona č. 128/2000 Sb. 
Byla provedena kontrola dle mzdových listů za období říjen až prosinec 2022 
(osobní čísla 248, 246, 26, 292, 229, 291, 112), nedostatky nebyly zjištěny. 
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Pokladní doklad Pokladní kniha je vedena ručně, na počítači programem KEO je veden pokladní 
deník. Pro příjmové i výdajové pokladní doklady byla používána jedna číselná 
řada. Zůstatek pokladny k 31. 12. 2022 byl vykázán ve výši 34 494,- Kč. Tato 
částka odpovídala údaji uvedenému ve výkazu Fin2-12 na pol. 6040, v rozvaze,  
v hlavní knize na účtu 261-Pokladna a inventurním soupise, který byl doložen 
výčetkou bankovek a mincí k 31. 12. 2022. Finanční limit pokladny byl stanoven 
dle Vnitřní směrnice č. 1/2015 od 1. 2. 2015 ve výši 100 000,- Kč. Dodatkem č. 1 
ke směrnici byl dne 30. 9. 2022 byl pokladní limit zrušen. Z pokladního deníku 
bylo zřejmé, že byla prováděna finanční kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole. 
S účetní obce byla dne 1. 6. 2000 podepsána dohoda o hmotné odpovědnosti za 
hodnoty svěřené k vyúčtování. 
 
Byla provedena kontrola doloženosti příjmů a výdajů za měsíce březen, červen, 
prosinec a dále kontrola správnosti zaúčtování za výše uvedené období. 
Příjmy i výdaje prováděné v hotovosti byly řádně doloženy prvotními doklady. 
Doklady byly opatřeny podpisy odpovědných osob a obsahovaly náležitosti 
stanovené v ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. 
Dále byly kontrolovány výběry hotovosti z běžného účtu v návaznosti na přijetí 
peněz do pokladny a naopak odvod hotovosti z pokladny na běžný účet – rozdíly 
nebyly zjištěny. 
 
Zjištění: 
1. Dne 28. 3. 2022 byl zůstatek pokladny ve výši 111 548,- Kč, finanční limit 
pokladny byl překročen. 
 
 

Příloha rozvahy Součástí účetní závěrky k 31. 12. 2022 byla i předepsaná Příloha, která 
zachycovala majetek účetní jednotky, krátkodobé i dlouhodobé pohledávky  
a závazky obce a doplňující informace k ostatním účetním výkazům. 
 
 

Rozvaha Byla předložena rozvaha k 31. 12. 2022 ze dne 8. 2. 2023. Aktiva (Netto) ve výši 
136 962 113,51 Kč se rovnala pasivům. Hospodářský výsledek byl ve výši  
5 357 581,35 Kč. 
 
 

Účetní doklad Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví za použití prostředků 
výpočetní techniky – program KEO firmy Alis. 
 
Byla provedena dokladová kontrola doloženosti uskutečněných příjmů a výdajů 
ve vztahu na bankovní výpis ČSOB a.s., č. účtu 304505745/0300, a to za měsíc 
červen, prosinec a ČNB, č.účtu 94-6618661/0710, a to za měsíce duben  
a květen. U kontrolovaných účetních dokladů byly prověřovány zejména formální 
náležitosti a správnost účtování. Účetní doklady v rozsahu provedené kontroly 
obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  
v platném znění, byly řádně číslovány, opatřeny úplným účtovým předpisem  
a podpisy osob, které ověřily věcnou správnost a byly za účetní případ 
odpovědné. Rovněž byly opatřeny podpisy osob, které provedly finanční kontrolu 
dle zákona č.320/2001 Sb. Kontrolou věcné správnosti vybraných účetních 
dokladů nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Byla předložena sestava účetních odpisů za období 1-12/2022, dle které činil 
celkový odpis majetku 2 896 240,- Kč. Na účtu 551-Odpisy dlouhodobého 
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majetku byla k 31. 12. 2022 vykázána rovněž částka 2 896 240,- Kč. Rozdíl nebyl 
zjištěn. 
 
 

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Byl předložen výkaz Fin 2-12 M za období 12/2022, okamžik sestavení 6. 2. 
2023. Schválený rozpočet stejně jako rozpočtová opatření byly zavedeny do 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové skladby. 
 
Celkové příjmy po konsolidaci byly k upravenému rozpočtu splněny na 88,17 % 
(18 358 095,- Kč).  
 
Celkové výdaje po konsolidaci byly ve vztahu k upravenému rozpočtu čerpány na 
70,03 % (13 946 534,73 Kč). 
 
Podrobnější členění je uvedeno v Příloze č. 1. 
 
 

Výkaz zisku a 
ztráty 

Byl předložen výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2022 ze dne 8. 2. 2023, 
náklady byly ve výši 13 135 917,35 Kč a výnosy byly ve výši 18 493 498,70 Kč. 
Výsledek hospodaření byl dosažen ve výši 5 357 581,35 Kč a byl shodný  
s údajem uvedeným v rozvaze v části C.III.1. 
Obec neprovozuje vlastní hospodářskou činnost. 
Byla provedena kontrola údajů uvedených na výnosových účtech ve vztahu  
k příslušným příjmovým položkám účetního výkazu  Fin 2-12 M: 
- účet 681-DPFO ve výši 2 783 675,97 Kč odpovídal součtu položek  
  1111+1112+1113,  
- účet 682-DPPO ve výši 3 449 322,12 Kč odpovídal položce 1121+1122,  
- účet 684-DPH ve výši 7 134 821,38 Kč odpovídal položce 1211,  
- účet 686-Sdí.majetkové daně ve výši 693 093,98 Kč odpovídal položce 1511, 
- účet 688-Sdíl.daně a poplatky ve výši 116 271,48 Kč odpovídal součtu položek  
  1334+1381+1382, 
- účet 605-Výnosy ze správních poplatků ve výši 15 130,- Kč  
   odpovídal položce 1361,  
- účet 647-Výnosy z prodeje pozemků ve výši 0,- Kč odpovídal položce 
3639/3111, na které byla vykázána nulová hodnota. 
 
 

Rozvaha 
zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Předložena byla rozvaha sestavená k 31. 12. 2022 ze dne 3. 2. 2023, aktiva netto 
byla vykázána ve stejné výši jako pasiva (2 628 404,08 Kč). Hospodářský 
výsledek byl vykázán ve výši 19 436,88 Kč a souhlasil s hospodářským 
výsledkem ve výkazu zisku a ztráty. 
 
 

Výkaz zisku a 
ztráty zřízených 
příspěvkových 
organizací 

K 31. 12. 2021 vykázala škola záporný výsledek hospodaření ve výši  
12 320,27 Kč. Celkové náklady činily 8 068 147,08 Kč a celkové výnosy  
8 055 826,81 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období byl shodný  
s údajem vykázaným v rozvaze v části C.III.1. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období. Škola hospodářskou činnost neprovozovala. 
Zastupitelstvo projednalo výsledek hospodaření a účetní uzávěrku za rok 2021 
na svém jednání dne 30. 2. 2022 (usnesení 04/52/2022) a souhlasilo  
s uhrazením ztráty ve výši 12 320,27 Kč z rezervního fondu školy (usnesení 
04/51/2022). 
 
Byl předložen výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2022 ze dne 3. 2. 2023.  
K 31. 12. 2022 vykázala škola kladný výsledek hospodaření ve výši 19 436,88 
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Kč. Celkové náklady činily 8 983 494,11 Kč a celkové výnosy 9 002 830,99 Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období byl shodný s údajem vykázaným 
v rozvaze v části C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období. Škola 
hospodářskou činnost neprovozovala. 
 
 

Darovací smlouvy Na jednání ZO dne 19 12. 2021 bylo schváleno poskytnutí finančních darů: 
- Matice svatohostýnská ve výši 5 000,- Kč na rok 2022, vyplaceno bylo 
bezhotovostním převodem dne 3. 8. 2022, zaúčtováno na MD 572/D345,  
MD 345/D 231 (3330/5223). 
 
Na jednání ZO dne 30. 3. 2022 bylo schváleno poskytnutí finančního daru: 
-Římskokatolické farnosti Mysločovice finanční částka ve výši 5 000,- Kč, 
vyplaceno bylo bezhotovostním převodem dne 27. 4. 2022, zaúčtováno na  
MD 572/D 345, MD 345/D 231 (3330/5223). 
- SDH Sazovice peněžní dar ve výši 12 040,- Kč (za kovový odpad), vyplaceno 
bylo bezhotovostním převodem dne 5. 4. 2022, zaúčtováno na MD 572/D 345, 
MD 345/D 231 (5512/5222). 
 
Na jednání ZO dne 26. 4. 2022 bylo schváleno poskytnutí finančních darů: 
- SDH Sazovice peněžní dar ve výši 12 610,- Kč (za kovový odpad), vyplaceno 
bylo bezhotovostním převodem dne 27. 4. 2022, zaúčtováno na MD 572/D 345, 
MD 345/D 231 (5512/5222). 
 
Na jednání ZO dne 24. 5. 2022 bylo schváleno poskytnutí finančních darů: 
- SDH Sazovice ve výši 8 970,- Kč, vyplaceno bylo bezhotovostním převodem 
dne 27. 5. 2022, zaúčtováno na MD 572/D345, MD 345/D 231 (5512/5222), 
 
Za jednání ZO dne 24. 5. 2022 bylo schváleno přijetí finančních darů:  
- MRB Sazovice ve výši 2 000,- Kč na pořádání dětského dne, zaúčtováno bylo 
na účet 672, přijato bylo v hotovosti do pokladny obce dne 30. 5. 2022 
(3399/2321). 
Dále se jednalo o přijetí finančních darů na pořádání akce Sjezd rodáků obce, 
zaúčtováno bylo na účet 672: 
- p. J. V. ve výši 3 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem dne 9. 5. 2022 
(3399/2321), 
- p. M. Z. ve výši 2 500,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem dne 6. 5. 
2022 (3399/2321), 
- firma Aguadrop, s.r.o. ve výši 15 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním 
převodem dne 9. 5. 2022 (3399/2321), 
- prodejna Sazovjanka ve výši 3 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem 
dne 16. 5. 2022 (3399/2321), 
- p. a pí A. a V. D. ve výši 3 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem 
dne16. 5. 2022 (3399/2321), 
- firma Trade Lavalu, s.r.o. ve výši 2 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním 
převodem dne 16. 5. 2022 (3399/2321), 
- firma MG servis, s.r.o. ve výši 5 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem 
dne 17. 5. 2022 (3399/2321), 
- firma Mobiko, s.r.o. ve výši 5 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem 
dne 19. 5. 2022 (3399/2321), 
- firma Zemet, spo. s r.o. ve výši 10 000,-, přijeto bylo bezhotovostním převodem 
dne 23. 5. 2022 (3399/2321), 
- firma Bartek vrata, s. r.o. ve výši 5 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním 
převodem dne 24. 5. 2022 (3399/2321) 
- firma Domy Sazovice s.r.o. ve výši 15 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním 
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převodem dne 10. 5. 2022 (3399/2321). 
 
Za jednání ZO dne 14. 6. 2022 bylo schváleno přijetí finančních darů na 
pořádání akce Sjezd rodáků obce, zaúčtováno bylo na účet 672:  
- Pohostinstvím Vít Nejez ve výši 2 000,- Kč, přijeto bylo v hotovosti do pokladny 
obce dne 31. 5. 2022 (3399/2321), 
- p. O. P. ve výši 3 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem dne 25. 5. 
2022 (3399/2321), 
- firma Slomak s.r.o. ve výši 4 000,- Kč, přijeto bylo bezhotovostním převodem 
dne 25. 5. 2022 (3399/2321). 
 
Na jednání ZO dne 12. 7. 2022 bylo schváleno poskytnutí finančních darů: 
- SDH Sazovice ve výši 8 000,- Kč, vyplaceno bylo bezhotovostním převodem 
dne 14. 7. 2022, zaúčtováno na MD 572/D345, MD 345/D 231 (5512/5222). 
 
Na jednání ZO dne 6. 9. 2022 bylo schváleno poskytnutí finančních darů: 
- SDH Sazovice ve výši 2 160,- Kč, vyplaceno bylo bezhotovostním převodem 
dne 7. 9. 2022, zaúčtováno na MD 572/D345, MD 345/D 231 (5512/5222), 
- BIKE TEAM Sazovice ve výši 10 000,- Kč, vyplaceno bylo výdajovým pokladním 
dokladem dne 8. 9. 2022, zaúčtováno na MD 572/D 345, MD 345/D 261 
(3419/5222). 
 
Na jednání ZO dne 15. 11. 2022 bylo schváleno poskytnutí finančních darů: 
- SDH Sazovice ve výši 6 640,- Kč, vyplaceno bylo bezhotovostním převodem 
dne 22. 11. 2022, zaúčtováno na MD 572/D345, MD 345/D 231 (5512/5222). 
 
Darovací smlouvy byly kontrole doloženy, součástí smlouvy byla doložka dle 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
Obec má uzavřenu Smlouvu s firmou SOLAR GLOBAL a.s. (nově GS55 
Sazovice, s.r.o.) ze dne 14. 4. 2010 na pravidelné každoroční dary ve výši  
100 000,- Kč (plus navýšení o míru inflace) za umístění fotovoltaické elektrárny. 
Na základě Dodatku č. 1 k uvedené smlouvě ze dne 7. 3. 2022 budou obci 
poskytnuty dary za rok 2023 až 2025 jednorázově předem v celkové výši  
300 000,- Kč, navýšení o inflaci bude provedeno samostatně, vždy v každém 
daném roce po zveřejnění indexu spotřebitelských cen. Dodatek byl schválen na 
jednání ZO dne 4. 3. 2022, usnesení 03/44/2022. Dne 8. 3. 2022 obec obdržela 
na běžný účet finanční prostředky ve výši 492 024,03 Kč, zaúčtováno  
MD 231/D 311, MD 311/D 672, 384 (6171/2321). Na dodatku byla uvedena 
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
 

Dohody o 
pracovní činnosti 

Obec měla sjednány tři dohody o pracovní činnosti, a to na činnost knihovnice 
(os.č. 152), úvazek 2 hodiny týdně, 2 000,- Kč měsíčně, v době topné sezóny na 
obsluhu plynové kotelny (os.č. 153), úvazek 1 hodina denně, 2 100,- Kč měsíčně, 
správce sběrného dvora (os. č. 24), úvazek do poloviny týdenní pracovní doby, 
po-pá 135,- Kč za hodinu, so 170,- Kč za hodinu. V jednotlivých měsících byly 
dokládány výkazy práce prokazující počet odpracovaných hodin. Byla provedena 
kontrola uzavřených dohod ve vazbě na mzdové podklady rok 2022. Odměny 
byly vypláceny v souladu s uzavřenými dohodami o pracovní činnosti. Dle 
mzdových listů za období 1-12/2022 počet odpracovaných hodin nepřekročil 
polovinu stanovené týdenní pracovní doby. 
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Dohody o 
provedení práce 

Obec měla uzavřeny dohody o provedení práce. Byla provedena kontrola  
u zaměstnanců s osobním číslem 211, 210, 228. Počet hodin za rok  
u zaměstnanců nepřekročil 300 hodin za rok. Sjednaná odměna uvedená  
v dohodách souhlasila se mzdovými listy. 
 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

Na ZO dne 18. 1. 2022 byla chválena: 
- Veřejnoprávní smlouva č. 1/2022 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Sazovice ve výši 100 000,- Kč ze dne 19. 1. 2022, mezi Obcí Sazovice a 
Spolkem pro výstavbu kostela svatého Václava v Sazovicích. Vyplaceno bylo 
bezhotovostním převodem dne 19. 1. 2022. Zaúčtováno bylo na MD 572/D 345, 
MD 345/D 231 (3326/5222). Vyúčtování dotace bylo stanoveno do 31. 12. 
běžného roku. Na úřední desce byla smlouva zveřejněna dne 31. 1. 2022. 
Součástí smlouvy byla doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
-Veřejnoprávní smlouva č. 2/2022 ze dne 28. 1. 2022 mezi obcí a Nadějí 
Otrokovice o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5 000,- Kč, vyplaceno bylo 
bezhotovostním převodem dne 4. 2. 2022, zaúčtováno MD 572/D 345,  
MD 345/D 231 (4356/5222), vyúčtování dotace bylo stanoveno do 31. 12. 
běžného roku. 
 
Na ZO dne 6. 9. 2022 byla schválena: 
-Veřejnoprávní smlouva č. 2/2022 mezi obcí a Mysliveckým sdružením Háj 
Mysločovice o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000,- Kč. Smlouva byla 
podepsána 19. 10. 2022, vyplaceno bylo bezhotovostním převodem dne 20. 10. 
2022, zaúčtováno MD 572/D 345, MD 345/D 231 (1039/5222), vyúčtováno bylo 
doloženo kopií účetních dokladů.  
-Veřejnoprávní smlouva č. 3/2022 mezi obcí a BIKE TEAM Sazovice  
o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000,- Kč. Smlouva by podepsána dne 
8. 9. 2022, vyplaceno bylo výdajovým pokladním dokladem dne 8. 9. 2022, 
zaúčtováno MD 572/D 345, MD 345/D 361 (3419/5222), vyúčtování dotace bylo 
předloženo. 
-Veřejnoprávní smlouva č. 4/2022 mezi obcí a TJ Sokol Tečovice o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 10 000,- Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 5. 10. 2022, vyplaceno bylo bezhotovostním převodem dne 5. 10. 
2022, zaúčtováno MD 572/D 345, MD 345/D 231 (3419/5222), vyúčtováno bylo 
doloženo kopií účetních dokladů.  
-Veřejnosprávní smlouva č. 5/2022 mezi obcí a TJ Sokol Mysločovice  
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 10 000,- Kč Smlouva 
byla podepsána dne 11. 10. 2022, vyplaceno bylo bezhotovostním převodem dne 
11. 10. 2022, zaúčtováno MD 572/D 345, MD 345/D 231 (3419/5222), 
vyúčtováno bylo doloženo kopií účetních dokladů.  
 
Žádosti byly k veřejnoprávním smlouvám doloženy. 
 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
přijatým účelovým 
dotacím 

Obec měla k 31. 12. 2022 přiděleny následující účelové finanční prostředky: 
        

Účelový 

znak 
Určený účel dotace Kč 

33092 Zvýšení kapacity MŠ (4116) 791 858,00 

98043 Kompenzační bonus (4111) 46 099,54 

98187 Dotace na volby do zastupitelstev (4111) 32 000,00 

98008 Dotace na volbu prezidenta (4111) 9 400,00 

     
V roce 2022 neobdržela obec finanční prostředky z Národních fondů a EU. 
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ÚZ 98187   Dotace na volby (pol. 4111) 
Na základě Rozhodnutí z MF ČR ze dne 24. 8. 2022 byla do rozpočtu obce 
převedena neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve výši 32 000,- Kč na 
zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí ve 
dnech 23. a 24. 9. 2022, částka byla připsána na účet ČNB dne 2. 9. 2022. 
Čerpání dotace bylo doloženo doklady souvisejícími s výplatami odměn členů 
volebních komisí (11 800,- Kč), distribucí hlasovacích lístků, kompletace obálek - 
DPP (5 875,- Kč), úklid volební místnosti - DPP (152,- Kč), vyúčtováním 
cestovného (512,- Kč), refundací mzdy (3 677,- Kč), poskytnutím občerstvení  
(1 440,- Kč) a nákup materiálu (1 340,- Kč). Odměna za zajištění distribuce 
hlasovacích lístků voličům byla správně stanovena ve výši 8,18 Kč na jednoho 
voliče. Odměny vyplacené členům okrskových volebních komisí byly vyplaceny  
v souladu s právním předpisem a jejich výše souhlasila se mzdovou evidencí. 
Sazba na stravné/člen/den byla stanovena správně ve výši 120,- Kč. Celkové 
čerpání dotace bylo doloženo ve výši 24 796,- Kč, rozdíl ve výši 7 204,- Kč byl 
vrácen v rámci finančního vypořádání dne 17. 1. 2023. Finanční vypořádání 
dotace bylo provedeno 17. 1. 2023. 
 
ÚZ 98009   Dotace na volby (pol. 4111) 
Na základě Rozhodnutí z MF ČR ze dne 3. 11. 2022 byla do rozpočtu obce 
převedena neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve výši 9 400,- Kč na 
zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s přípravnou fází na volbu prezidenta 
republiky, částka byla připsána na účet ČNB dne 16. 11. 2022. Čerpání dotace 
bylo doloženo doklady souvisejícími s přípravou doručovacích seznamů na volby 
(výpočetní technika) ve výši 2 613,60 Kč, nákupem materiálu ve výši 742,70 Kč. 
Celkové čerpání dotace bylo doloženo ve výši 3 356,30 Kč. Rozdíl ve výši  
6 043,70 Kč byl vrácen v rámci finančního vypořádání dne 17. 1. 2023. Finanční 
vypořádání dotace bylo provedeno 17. 1. 2023. 
 
ÚZ 33092   Operační program Jan Amos Komenský (pol. 4116) 
Pro svou příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola obdržela obec 
neinvestiční dotaci z prostředků MŠMT na financování projektu v oblasti prioritní 
osy 2 - Vzdělávání ve výši 791 858,- Kč. Dne 3. 11. 2022 byla uvedená částka 
připsána na účet ČNB, zaúčtováno MD 231/D 375 (UZ 33092, pol. 5336). Dne  
7. 11. 2022 byla přeposlána na účet školy, zaúčtováno MD 375/D 231 (UZ 33092, 
pol. 5336). 
 
ÚZ 0000   Dotace na „Územní plán Sazovic“ 
Na jednání ZO dne 24. 5. 2022 byla schválena Smlouva o poskytnutí dotace č. 
D/0912/022/STR ze dne 13. 6. 2022 na projekt „Územní plán Sazovice“, mezi 
obcí Sazovice a Zlínským krajem. ZO pověřilo starostku podpisem smlouvy. 
Poskytovatel se zavázal poskytnout dotaci z Fondu Zlínského kraje do výše  
169 000,- Kč, současně však maximálně 69,83 % celkových způsobilých výdajů. 
Doba realizace je od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2023. Dotace bude poskytnuta na účet 
do 30 dnů po schválení Závěrečné zprávy. V podrozvaze jsou finanční prostředky 
vedeny na účtu 915.0000. 
 
ÚZ 0000   Sazovice – odkanalizování II. etapy 
Na základě Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 11. 11. 
2022 má obec přislíbeny finanční prostředky na akci „Sazovice – odkanalizování 
II. etapa“ ve výši 6 074 000,- Kč. Ukončení akce je stanoveno do 31. 8. 2023, 
lhůta pro dosažení účelu akce do 29. 2. 2024. V podrozvaze jsou finanční 
prostředky vedeny na účtu 915.0300. 
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ÚZ 0000   Rekonstrukce sportovní infrastruktury v obci Sazovice 
Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 19. 10. 2022 má obec 
přislíbeny finanční prostředky na akci „Rekonstrukce sportovní infrastruktury  
v obci Sazovice“ ve výši 3 650 710,- Kč. Ukončení akce je stanoveno do 30. 4. 
2023, lhůta pro předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce do 
31. 8. 2023. V podrozvaze jsou finanční prostředky vedeny na účtu 915.0200. 
 
ÚZ 0000   Doplnění a obnova herních prvků v obci Sazovice 
Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 1. 10. 2022 má obec 
přislíbeny finanční prostředky na akci „Doplnění a obnova herních prvků v obci 
Sazovice“ ve výši 1 206 174,- Kč. Ukončení akce je stanoveno do 31. 8. 2023, 
lhůta pro předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce do 31. 12. 
2023. V podrozvaze jsou finanční prostředky vedeny na účtu 915.0100. 
 
 

Smlouvy o 
převodu majetku 
(koupě, prodej, 
směna, převod) 

Na základě Protokolu o předání a převzetí společného zařízení/opatření „Polní 
cesta C2 v k.ú. Machová a v k.ú. Sazovice“ ze dne 22. 2. 2022 byla předána 
Státním pozemkovým úřadem výše uvedená stavba. Na jednání ZO bylo dne  
15. 2. 2022 schválilo (usnesení č. 02/24/2022) převzetí do majetku obce dílo  
v celkové hodnotě 5 136 653,34 Kč včetně DPH (stavební objekty SO 02 Cesta 
C8, SO 03 Příkop OP2 a SO 04interakční prvek IP6 v k.ú. Sazovice). Jednalo se 
o stavby na pozemcích obce: č.p. 484/1, 698, 705, 735, které byly již vedeny  
v evidenci majetku. Účetní obce zaúčtovala uvedenou stavbu do majetku obce 
dne 22. 2. 2022 účetním dokladem č. 2200700044 v hodnotě 5 136 653,34 Kč na 
účet MD 021.0400/Dal 401. Do majetku byla stavba zavedena dne 22. 2. 2022 
pod inv. č. 5621. Stavba byla provedena i na pozemku p.č. 748, který je 
majetkem Povodí Moravy, s.p., toto bylo řešeno Smlouvou o zřízení služebnosti, 
viz bod Smlouvy o věcných břemenech. 
 
Na jednání ZO dne 15. 2. 2022 byl schválen bezúplatného převodu obecního 
pozemku p.č. 475/9 o výměře 2 m2 a p.č. 477/4 o výměře 201 m2 Zlínskému 
kraji. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce obce od 13. 7 2021 do 29. 7. 
2021. Cena pozemků vedená v účetnictví obce byla 4 282,81 Kč. Právní účinky 
návrhu na vklad nastaly ke dni 22. 9. 2022. Z majetku byly pozemky vyřazeny 
dne 22. 9. 2022 ve výši 4 282,81 Kč zápisem MD 401.0901/D 031 0400. Doložka 
dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. byla na smlouvě uvedena. 
 
Na jednání ZO dne 15. 2. 2022 byla schválena darovací smlouva týkající se 
darování pozemků p.č. 479/13 až 479/24 v celkové hodnotě 87 433,- Kč obci 
Zlínským krajem. Smlouva byla podepsána dne 19. 9. 2022. Doložka dle 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. byla na smlouvě uvedena. Právní účinky 
návrhu na vklad nastaly ke dni 22. 9. 2022. Do majetku byly pozemky zařazeny 
dne 22. 9. 2022 ve výši 87 433,- Kč zápisem MD 031.0400/D 401.0901. 
 
 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

1. Na jednání ZO dne 12. 5. 2014 vyslovili zastupitelé souhlas s podpisem 
smlouvy o úvěru, návrh smlouvy byl odsouhlasen již v r. 2013. Úvěr je účelově 
vázán na opravu komunikace Padělky včetně uložení kanalizačního sběrače při 
odkanalizování obce. Byla předložena Smlouva o úvěru ze dne 21. 5. 2014, na 
základě které úvěr ve výši 2 mil. Kč poskytl obci pan Václav Miklík. Splátky byly 
sjednány v pravidelných čtvrtletních splátkách ve výši 50 000,- Kč vždy k 30. dni 
posledního měsíce příslušného čtvrtletí, tj. 10 let s možností dřívějšího splacení 
úvěru. Finanční prostředky byly na účet obce připsány dne 25. 7. 2014. Úvěr byl 
sjednán jako bezúročný a bez zajištění. V účetnictví je veden na účtu 459.0500-
Ostatní dlouhodobé závazky, na kterém byl k 1. 1. 2022 vykázán zůstatek ve výši 
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550 000,- Kč. V roce 2022 bylo k 31. 12. 2022 uhrazeno celkem 200 000,- Kč,  
tj. splátky byly realizovány v souladu se smlouvou. Nesplacený závazek byl  
k 31. 12. 2022 vykázán ve výši 350 000,- Kč. 
 
2. V souvislosti s nutností dofinancování rozsáhlé stavební akce „Sazovice – 
odkanalizování“ schválilo dne 13. 9. 2016 zastupitelstvo předloženou nabídku 
banky Sberbank CZ a.s. na úvěr ve výši 10 mil. Kč a pověřilo starostku podpisem 
úvěrové smlouvy (usnesení č. 08/100/2016). Úvěrová smlouva byla uzavřena dne 
24. 10. 2016. Číslo investičního úvěru je KA1612822, číslo úvěrového účtu je 
212081.  Splácení úvěru bylo stanoveno od 31. 3. 2018 (včetně) ve  
39 čtvrtletních splátkách ve výši 250 000,- Kč. Poslední splátka je splatná  
k 31. 12. 2027. Úvěr byl poskytnut prostřednictvím běžného účtu klienta  
č. 4211082382/6800. Ručení úvěru bylo sjednáno bianko směnkou vlastní  
s doložkou „bez protestu“. Vzhledem k posunutí termínu zahájení stavby byl 
podepsán Dodatek č. 1, kterým byl posunut termín zahájení čerpání nejpozději 
do 30. 11. 2017. Dále bylo tímto dodatkem posunuto splácení úvěru, a to od  
31. 12. 2018 (včetně). Celkem má být uhrazeno 39 čtvrtletních splátek  
á 250 000,- Kč. Úvěr byl vyčerpán v plné výši 10 mil. Kč. Nesplacený zůstatek byl 
k 1. 1. 2022 vykázán na účtu 451 0500 ve výši 6 750 000,- Kč. V roce 2022  
k 31. 12. bylo uhrazeno celkem 1 000 000,- Kč, nesplacený zůstatek činil  
k 31. 12. 2022 celkem 5 750 000,- Kč, ověřen byl na výpis z úvěrového účtu  
č. 4/2022 ze dne 30. 12. 2022.  
 
3. Na jednání ZO dne 22. 6. 2021 byla schválena nabídka Sberbank CZ, a.s. na 
poskytnutí investičního úvěru na financování a refinancování investiční akce 
„Stavební úpravy školy v Sazovicích“. Bylo schváleno přijetí úvěru ve výši  
3 mil. Kč se splatností 4 roky, splátky byly sjednány čtvrtletní ve výši  
187 500,- Kč. První splátka je splatná k 31. 12. 2021, poslední 30. 9. 2025. 
Starostka byla ZO dne 7. 7. 2021 pověřena podpisem úvěrové smlouvy. Smlouva 
o investičním úvěru č. KA2108709 byla podepsána 21. 7. 2021, číslo úvěrového 
účtu 274 359, úvěr je veden na bankovním účtu č. 4 080 000 892/6800. Možnost 
ukončení čerpání úvěru byla sjednána do 30. 12. 2021. Úvěr byl sjednán bez 
zajištění. Úvěr je v účetnictví veden na účtu 451 0600, na kterém byl k 1. 1. 2022 
vykázán nesplacený zůstatek 2 812 500,- Kč. V roce 2022 k 31. 12. bylo 
uhrazeno celkem 750 000,- Kč, nesplacený zůstatek činil k 31. 12. 2022 celkem  
2 062 500,- Kč, ověřen byl na výpis z úvěrového účtu č. 4/2022 ze dne 30. 12. 
2022. 
 
Celkový nesplacený zůstatek úvěru byl na účtu 451-Dlouhodobé úvěry vykázán  
k 31. 12. 2022 ve výši 7 812 500,- Kč, na účtu 459-Ostatní dlouhodobé závazky 
je vykázán zůstatek ve výši 350 000,- Kč. 
 
Příjem po konsolidaci v roce: 
- 2019 – 20 158 467 Kč 
- 2020 – 16 878 210 Kč 
- 2021 – 30 092 406 Kč 
- 2022 – 18 358 095 Kč 
Průměr příjmů 21 371 794 Kč. 
Výše dluhu k 31. 12. 2022 v částce 7 812 500,- Kč. 
Podíl dluhu k průměru příjmů 36,55 %. Dluh územního celku nepřekročil 60 % 
průměru příjmů za poslední čtyři roky. 
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Smlouvy o 
věcných 
břemenech 

Pro kontrolu byly vybrány níže uvedené smlouvy. 
Na jednání ZO dne 30. 3. 2022 bylo schváleno uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 3. 5. 2022 mezi obcí Sazovice (povinný) a společností 
GasNet, s.r.o. (oprávněný). Věcné břemeno se týkalo uložení plynárenského 
zařízení „NTL plynovodní přípojka pro novostavbu rodinného domu na pozemku 
parc.č. 123/1 v k.ú. Sazovice“. Jednorázová náhrada za věcné břemeno byla 
sjednána ve výši 5 000,- Kč, uhrazena byla dne 4. 7. 2022. Smlouva byla 
opatřena doložkou dne ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. Právní účinky 
návrhu na vklad nastaly dne 12. 5. 2022. Uvedený pozemek byl přeúčtován  
v účetnictví z účtu 031.0400 na účet 031.0499 dne 12. 5. 2022 (účetní  
d. č. 2200700111). 
 
Na jednání ZO dne 30. 3. 2022 bylo schváleno uzavření Smlouvy o zřízení 
služebnosti ze dne 11. 4. 2022 mezi obcí Sazovice (oprávněný) a Povodím 
Moravy, s.p. (povinný). Rozsah služebnosti byl vymezen v geometrickém plánu  
č. 687-232/2021 (stavební objekt SO 03 Příkop OP2, zaústění do koryta vodního 
toku Machovka). Jednorázová úplata za věcné břemeno byla sjednána ve výši  
5 000,- Kč bez DPH, uhrazena byla obcí dne 20. 4. 2022. Právní účinky návrhu 
na vklad nastaly k 21. 6. 2022. Do evidence majetku, na účet 028, bylo věcné 
břemeno zaúčtováno dne 21. 6. 2022 v hodnotě 9 850,- Kč (úplata dle smlouvy  
6 050,- Kč, inženýrská činnost 1 800,- Kč, návrh na vklad 2 000,- Kč) pod 
inventárním číslem 2578. 
 
Věcná břemena jsou vedena analyticky v souladu s platnými zákony (031 399, 
499, 599). 
 
 

Zveřejněné 
záměry o 
nakládání s 
majetkem 

Nákupy a prodeje nemovitého majetku, stejně jako veškeré záležitosti vztahující 
se k nemovitému majetku, byly průběžně projednávány a schvalovány v obecním 
zastupitelstvu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
Cenu pozemků rovněž schvalovalo zastupitelstvo obce. Záměry prodeje majetku 
byly zveřejněny na úředních deskách obce. Termíny zveřejnění jednotlivých 
písemností jsou uvedeny v textu. 
 
 
 

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

Oblast zadávání veřejných zakázek malého rozsahu nebyla upravena vnitřní 
normou, postupováno bylo ve smyslu ustanovení § 6 (dodržení zásady 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace) zákona  
č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Ke kontrole včasnosti uveřejnění smlouvy o dílo byla vybrána veřejná zakázka 
„Sazovice – odkanalizování – II. etapa“. 
Jednalo se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, kterou pro obec 
provedla firma INp servis s.r.o. Kontrole byly doloženy např. dokumenty: 
zadávací dokumentace, seznam podaných nabídek, protokol o zpřístupnění 
nabídek v elektronické podobě, zpráva o hodnocení nabídek, oznámení o výběru 
dodavatele, výzva k součinnosti, nabídky firem. Ze dvou přihlášených firem byla 
vybrána firma MOBIKO plus a.s. s nabídkovou cenou 7 626 920,76 Kč bez DPH. 
Smlouva o dílo byla uzavřena 10. 3. 2022 na částku 7 626 920,76 Kč bez DPH, 
na profilu zadavatele byla uveřejněna 11. 3. 2022 (https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/). Smlouvu o dílo schválilo ZO na zasedání konaném dne  
15. 2. 2022, usnesením č. 02/31/2022. Ve Věstníku veřejných zakázek byla 
adresa profilu zadavatele uvedena. 
Dne 22. 8. 2022 byl podepsán Dodatek č. 1 k uvedené smlouvě z důvodu 
vyčíslení uznatelných nákladů, dle pravidel poskytovatele finanční podpory. Cena 
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díla nebyla změněna. Dodatek byl na profilu zadavatele zveřejněn dne 22. 8. 
2022. Dodatek byl schválen ZO na zasedání konaném dne 12. 7. 2022. 
 
 

Výsledky kontrol 
zřízených 
organizací 

Byl předložen Zápis z provedené kontroly v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 
Sazovice. Kontrolu provedli členové kontrolního výboru dne 30. 6. 2022. 
Předmětem kontroly byla pokladní kniha, inventární kniha, kontrola stavu financí 
na BÚ, kontrola vybírání poplatků za školné, stravné a školní družinu. Kontrolou 
nebyly zjištěny nesrovnalosti. 
 
 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení 

Zastupitelstvo se ke svému jednání schází pravidelně měsíčně, byly předloženy 
zápisy z jednání včetně přijatých usnesení. Zápisy byly podepsány starostkou a 
místostarostkou obce a dvěma ověřovateli. Jednání zastupitelstva se do doby 
kontroly uskutečnila ve dnech 18. 1., 15. 2., 4. 3., 30. 3., 26. 4., 24. 5., 14. 6.,  
12. 7., 6. 9., 19. 10., 15. 11., 13. 12. 2022. 
 
Předloženy byly rovněž zápisy z jednání výborů – kontrolního, finančního, 
sportovního, školského, kulturního a sociálního výboru, dále výboru pro životní 
prostředí a výboru pro spolky, kluby a zájmové organizace. 
 
 

Právo provádění 
dalších kontrol 

Provedenou kontrolou hospodaření obce se obec nezbavuje odpovědnosti za 
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol. 
 
 

 
 

B. Zjištění z konečného přezkoumání 
 

I.  Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Obec netvoří peněžní fondy. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. Obec neuzavřela smlouvu o sdružených prostředcích. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Obec neobdržela finanční prostředky. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. Obec nehospodaří s majetkem státu. 
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Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Obec neručí 
za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Obec nemá zastavený majetek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

C. Závěr 

 
I.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

b) při dílčím přezkoumání  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
  
 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Sazovice za rok 2022  
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
  
 
 

III. Při přezkoumání hospodaření obce Sazovice za rok 2022 
 

Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření obce Sazovice za rok 2022 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 17,79 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 12,13 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
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Sazovice dne 28. února 2023 

Bc. Jana Mičolová ………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky konečného a dílčího přezkoumání.  
 

Starostka obce Sazovice, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil s majetkem 
státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, 
smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu 
o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze 
veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
Zprávu převzala a s obsahem byla seznámena  dne  28. února 2023 
 
 

Ing. Michaela Vajdíková 

starostka 

 

……………………………………………….. 

podpis 

1 x obdrží: Obec Sazovice 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  

 
 
Příloha č. 1 
Plnění rozpočtu k 31. 12. 2022  

 Schv. rozp. Upr. rozp. Skutečnost 

Daňové příjmy 11 439 500 13 761 500 14 684 854,93 

Nedaňové příjmy 1 684 000 5 991 000 2 613 383,35 

Kapitálové příjmy 10 000 10 000 0,00 

Přijaté transfery 180 500 1 059 900 2 361 857,54 

Kons. příjmů   -1 302 000,00 

Příjmy po kons. 13 314 000 20 822 400 18 358 095,82 

Běžné výdaje 9 909 000 15 422 000 15 362 255,73 

Kapitálové výdaje 3 455 000 5 921 400 886 279,00 

Kons. výdajů   -1 302 000,00 

Výdaje po kons. 13 364 000 21 343 400 14 946 534,73 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci +3 411 561,09 

+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2022 +2 471 257,35 

+ přijetí úvěru +0,00 

- splátky úvěru (účet 451 0500) -1 000 000,00 

- splátky úvěru (účet 451 0600) -750 000,00 

- splátka úvěru (účet 459) - 200 000,00 

+PS pokladny k 1. 1. 2022 +42 511,00 

-KS pokladny k 31. 12. 2022 -34 494,00 

+8901 0,00 

= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2022 3 940 835,44 

 
 


